
 

 

Костянтинівська сільська рада 

Миколаївського району Миколаївської області 

           __________________Виконавчий комітет_______________________ 

                                     

Р І Ш Е Н Н Я  №79  
   с. Костянтинівка                                                         від 23 вересня  2021 року. 

 

Про внесення змін до рішення від 

26.07.2021 р № 56 «Про затвердження 

актів Комісії з визначення та 

відшкодування Костянтинівській 

сільській раді збитків, заподіяних 

внаслідок використання земельних 

ділянок з порушенням законодавства про 

плату за землю». 

        Керуючись статтями 33, 40, частиною 6 статті 59 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", Порядку визначення та відшкодування 

збитків власникам землі та землекористувачам, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 19.04.1993 №284 (зі змінами), з метою 

захисту майнових прав  Костянтинівської сільської територіальної громади 

як власника землі в особі Костянтинівської сільської ради від несумлінних 

землекористувачів, що ухиляються від вчасного укладання договорів оренди, 

недопущення безоплатного використання земельних ділянок державної та 

комунальної власності, що призводить до втрат бюджету, визначення та 

відшкодування збитків, завданих Костянтинівської сільської територіальній 

громаді внаслідок порушення порядку землекористування, відповідно до 

статей 12, 125, 152, 156, 157, 206, 211 Земельного кодексу України, статті 

1166 Цивільного кодексу України, керуючись Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи лист старости Кандибинського 

старостинського округу Ю.П. Орлова, лист керівника Новоодеської районної 

організації УТМР В.М. Федорінського, виконавчий комітет сільської ради,  

ВИРІШИВ: 

1. Виключити  з додатку 1 рішення від 26.07.2021 р № 56 «Про затвердження 

актів Комісії з визначення та відшкодування Костянтинівській сільській 

раді збитків, заподіяних внаслідок використання земельних ділянок з 

порушенням законодавства про плату за землю» пункт 6. 

2. Внести зміни до додатку 1 рішення від 26.07.2021 р № 56 «Про 

затвердження актів Комісії з визначення та відшкодування 

Костянтинівській сільській раді збитків, заподіяних внаслідок 

використання земельних ділянок з порушенням законодавства про плату 

за землю», виклавши зазначені пункти в новій редакції. 

3.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника 



відділу   земельних відносин, комунальної власності та екології  

Демчук Ірину Станіславівну. 

 

 

 

Перший заступник сільського голови                                  Ніна РЕВТА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення виконкому 

сільської ради №79  від 

 23.09.2021р. 

 

 

 Стара редакція 

 
№ Землекористувач Адреса земельної 

ділянки 

Площа

, га 

Цільове призначення 

земельної ділянки 

Нормативн

а-грошова 

оцінка 

земельної 

ділянки, 

грн 

Сума збитків, 

заподіяних 

внаслідок 

використання 

земельних ділянок 

з порушенням 

законодавства про 

плату за землю, 

12%, грн 

4 Кіденко Олексій 

Миколайович 

с. Кандибине, вул. 

Вернигоренка, 22 

0,0010 землі комерційного 

використання 

1961,57 236,00 

5 Несміян Василь 

Іванович 

с. Кандибине 10,000

0 

для ведення 

товарного 

сільськогосподарсько

го виробництва 

270380 32445,6 

6 Сауленко Віктор 

Якович 

с. Кандибине 0,6250 для городництва 16898,75 2027,85 

7 Жилка Оксана 

Вікторівна 

с. Кандибине 0,6250 для городництва 16898,75 2027,85 

8 Дудурич Любов 

Василівна 

с. Кандибине 0,6250 для городництва 16898,75 2027,85 

9 Панчук Наталія 

Володимирівна 

с. Кандибине 0,6250 для городництва 16898,75 2027,85 

30 ТОВ Новоодеська 

організація УТМР 

с. Новопетрівське, 
вул. Набережна 

0,38 для розміщення та 

експлуатації закладів 

з обслуговування 

відвідувачів об’єктів 

рекреаційного 

призначення 

96837,12 11620,45 

 

Нова редакція 

 
№ Землекористувач Адреса земельної 

ділянки 

Площа

, га 

Цільове призначення 

земельної ділянки 

Нормативн

а-грошова 

оцінка 

земельної 

ділянки, 

грн 

Сума збитків, 

заподіяних 

внаслідок 

використання 

земельних ділянок 

з порушенням 

законодавства про 

плату за землю, 

12%, грн 

4 Кіденко Євгенія 

Анатоліївна 

с. Кандибине, вул. 

Вернигоренка, 22 

0,0010 землі комерційного 

використання 

1961,57 236,00 

5 Несміян Василь 

Іванович 

с. Кандибине 9,0000 для ведення 

товарного 

сільськогосподарсько

го виробництва 

243342 29201,00 

6 виключено      



7 Жилка Оксана 

Вікторівна 

с. Кандибине 0,98 для городництва 26497,24 3179,00 

8 Дудурич Любов 

Василівна 

с. Кандибине 1,37 для городництва 37042,06 4445,00 

9 Панчук Наталія 

Володимирівна 

с. Кандибине 0,3 для городництва 8111,40 973,00 

30 ТОВ Новоодеська 

організація УТМР 

с. Новопетрівське, 
вул. Набережна 

0,05 для розміщення та 

експлуатації закладів 

з обслуговування 

відвідувачів об’єктів 

рекреаційного 

призначення 

16128,77 1935,45 

Начальник відділу земельних відносин, 

комунальної власності та екології     Ірина ДЕМЧУК 
 


